

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Štatutárnemu orgánu spoločnosti HC SLOVAN Bratislava, a.s.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti HC SLOVAN Bratislava, a.s. so sídlom Odbojárov 9, 831 04 Bratislava, IČO 35 840 862 („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 30. aprílu 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje

pravdivý a verný

obraz finančnej situácie Spoločnosti k 30. aprílu 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Bez toho, aby to ovplyvnilo náš názor, upozorňujeme, že spoločnosť sa dostala do vplyvu Zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v znení ďalších predpisov.

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci k 30. aprílu 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 11. september 2017, okrem časti správy „Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe“, pre účely ktorej je dátum našej správy 23. september 2019.

Ing. Vladimír Kolenič
Zodpovedný audítor
Licencia SKAU č. 203



Overovateľ: INTERAUDIT Group, s.r.o.
Šancova 102/A, 831 04 Bratislava
zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sro, vložka č. 16969/B
IČO: 35 743 409
Licencia SKAU č. 168



VÝROČNÁ SPRÁVA

ZA OBDOBIE OD 1.5.2016 DO 30.4.2017

Obsah

ZÁKLADNÉ ÚDAJE.....	3
DOZORNÁ RADA & PREDSTAVENSTVO.....	4
SPRÁVA PREDSTAVENSTVA	5
FINANČNÝ SÚHRN	10
KLÚČOVÉ UKAZOVATELE.....	11

ZÁKLADNÉ ÚDAJE

Obchodné meno: HC SLOVAN Bratislava, a.s.
Sídlo: Odbojárov 9
831 04 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 35 840 862
Vložka číslo: 2991/B
Dátum vzniku: 24.07.2002
Právna forma: akciová spoločnosť

Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra sú nasledovné:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb
- faktoring a forfaiting
- organizovanie športových, kultúrnych a spoločenských podujatí
- reklamná a propagačná činnosť - šírenie reklamy usporadúvanie školení v oblasti športu
- prevádzkovanie vzdelávacích zariadení na prípravu vykonávania špecializovaných činností v oblasti telesnej kultúry
- výkon špecializovaných činností v oblasti telesnej kultúry - ľadový hokej
- organizovanie kurzov pre cvičiteľov, trénerov a rozhodcov
- prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
- prenájom hnuťelných vecí
- vydávanie periodických a neperiodických publikácií
- poradenská činnosť v oblasti športu
- predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych nápojov, koktailov, piva, vína a destilátov
- predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov a obvyklých príloh, ako aj bezmäsitých jedál
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- administratívne služby
- prieskum trhu a verejnej mienky
- obstarávanie služieb spojených so správou nehnuteľností
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom – obstarávateľské služby
- ubytovacie služby v rozsahu voľnej živnosti

Spoločnosť má zdaňovacie obdobie hospodársky rok, ktorý trvá od 01.05. do 30.04. nasledujúceho roka.

K 30.04.2017 je zapísané základné imanie splatené v plnej výške 520.908,- Eur. Základné imanie spoločnosti je rovnomerne rozvrhnuté na 1569 listinných akcií v menovitej hodnote jednej akcie 332,- Eur.

K 30.04.2017 boli akcionármi spoločnosti FINASIST, a.s. (67,44 %), Ing. Juraj Široký (31,80 %) a Maroš Krajčí (0,76 %).

Spoločnosť v zdaňovacom období nenadobudla vlastné akcie alebo akcie materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

DOZORNÁ RADA & PREDSTAVENSTVO

DOZORNÁ RADA

OLDŘICH ŠTEFL
Šalviová 879/42
821 01 Bratislava

ING. JOZEF ŠNEGOŇ
Lotyšská 10
821 06 Bratislava

MARTIN RYBA
Plánky 2112/3
841 03 Bratislava – Lamač

PREDSTAVENSTVO

MAROŠ KRAJČI
Predseda predstavenstva
Karloveská 12
841 05 Bratislava (do: 19.05.2017)

ING. JURAJ ŠIROKÝ
Podpredseda predstavenstva
Strmý vršok 137
841 06 Bratislava (do: 19.05.2017)

MGR. JURAJ ŠIROKÝ, MBA
Člen predstavenstva
Strmý vršok 137
841 06 Bratislava (do: 19.05.2017)

Menom spoločnosti konajú a podpisujú dvaja členovia predstavenstva, a to tak, že k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti pripoja svoj vlastnoručný podpis.

ING. JURAJ ŠIROKÝ
Podpredseda predstavenstva
Strmý vršok 137
841 06 Bratislava (od: 20.05.2017)

MGR. JURAJ ŠIROKÝ, MBA
Predseda predstavenstva
Strmý vršok 137
841 06 Bratislava (od: 20.05.2017)

Menom spoločnosti konajú a podpisujú každý člen predstavenstva samostatne.

SPRÁVA PREDSTAVENSTVA

Za obdobie od 1.5.2016 do 30.04.2017 dosiahla spoločnosť zisk vo výške 763 219,37 EUR. Klub obsadil po odohratí základnej časti KHL desiate miesto v Západnej konferencii a neprebojoval sa do nadvetnej časti Play off.

PLNENIE CIEĽOV Z VÝROČNEJ SPRÁVY 2016

- **Udržať dôležitých hráčov A mužstva ponukami na predĺženie kontraktov a vhodne doplniť hráčsky káder a realizačný tím s cieľom minimálne obhájiť postavenie medzi 8 najlepšími mužstvami Západnej konferencie KHL;**

A mužstvo HC SLOVAN Bratislava vstúpilo do svojej piatej sezóny v KHL (2016/17) s viacerými zmenami. S aktívnou kariérou sa v lete rozlúčila jedna z ikon novodobej histórie klubu Ľubomír Višňovský. Po úspešnej predchádzajúcej sezóne bol u bohatších ruských klubov KHL záujem o viacerých našich hráčov z kádru sezóny 2015/16. Mužstvo postupne opustili lídri Lukáš Kašpar, Cam Barker, Rok Tičar, ktorých ponúkám klub nemohol finančne konkurovať, ale aj Tomáš Surový, Ladislav Nagy, Michel Miklík, Milan Bartovič a brankár Michael Garnett. Športovému manažmentu sa podarilo za nich získať do mužstva zodpovedajúcu náhradu v podobe hráčov ako Jonathan Cheechoo, Jeff Taffe, Kyle Chipchura, Nick Plastino, Radek Smoleňák, Andrej Meszároš, Marek Ďaloga, Jakub Valský. Z hľadiska kvality išlo o jeden z najsilnejších výberov Slovana v novodobej histórii. Od začiatku základnej časti však mužstvo prenasledovali zranenia a choroby. V istej fáze súťaže začiatkom decembra bolo trénerom k dispozícii iba 14 korčuliarov, pričom ďalších 14 hráčov bolo na zozname zranených. K tomu sa pridali finančné problémy, keď z dôvodu meškania uzatvorenia reklamnej zmluvy so strategickým partnerom klub mal k 30. novembru neuhradené záväzky voči hráčom vo výške viac ako troch mesačných plátov. Po decembrovej asociačnej prestávke, návrate viacerých hráčov do zostavy a uzatvorení zmluvy s nemeckou spoločnosťou Wings, ktorá priniesla klubu finančnú stabilitu, sa karta začala obracať. Mužstvo vyhralo 8 z 10 domácich zápasov na prelome rokov 2016 a 2017 a ocitlo sa v bezprostrednom kontakte s priečkami v tabuľke Západnej konferencie, ktoré by znamenali miestenku do play off. V záverečnom náročnom tripe na Ďaleký Východ však už mužstvu dochádzali sily, nedokázalo nadviazať na víťaznú šnúru a keďže priami konkurenti v boji o postup Víťaz Podoľsk a Jokerit Helsinky nezaváhali, Slovan napokon obsadil solidné 10. miesto s odstupom dvoch výhier na vyradovačku. Predsezónny cieľ sa tak splniť nepodarilo.

- **Nadalej podporovať a rozvíjať tímy vo všetkých detských a mládežníckych kategóriách a udržať postavenie medzi 4 najlepšími klubmi na Slovensku v kategóriách Juniory (U20), Dorast (U18), Kadeti (U15); vychovať minimálne 1 hráča z vlastnej liahne ročne pre A mužstvo dospelých;**

Juniory HC SLOVAN Bratislava (U20) sa v marci 2017 stretli v boji o tretie miesto s HK ŠKP Poprad, nad ktorými zvíťazili 3:2 na zápasy a získali medailové tretie miesto. Dorastenci HC SLOVAN Bratislava (U18) skončili po základnej časti na 8. mieste. V kvalifikácii o play off s prehľadom zvíťazili nad HC Košice 3:0 na zápasy a vo štvrtfinále podľahli HK Gladiators Trnava 3:0 na zápasy. Kadeti HC SLOVAN (U15) potvrdili postavenie medzi slovenskou mládežníckou špičkou a z celoslovenskej súťaže ligy kadetov z 52 zápasov stratili body iba za 10 prehiev a 9 remíz a s 9 bodovým náskokom pred druhým mužstvom získali titul Majstra Slovenska. V kategórii 8. ročníka sa hráči klubu HC SLOVAN Bratislava prebojovali medzi štyri najlepšie kluby na Slovensku, ktoré zohrali záverečný turnaj o titul Majstrov Slovenska v Trenčíne, kde po troch obsadili prvé miesto a odniesli si zlaté medaily. Hráči 7. ročníka vyhrali regionálnu časť s osembodovým náskokom a hráči 6. a 5. ročníka patrili vo svojich súťažiach k lepším tímom. (oficiálna štatistika sa v súlade s metódikou SZLH oficiálne neuvádza). Hokejová prípravka HC SLOVAN Bratislava sa prebojovala do finále v turnaji Orange minihokej tour 2017, ktorý je neoficiálnymi majstrovstvami Slovenska v tejto vekovej kategórii a získala strieborné medaily. Hráči 3. a 4. ročníka sa počas celej sezóny zúčastňovali SZLH turnajov, odkiaľ si odniesli viacero zlatých medailí.

- **Pokračovať v analýze vytvorenia rezervného tímu HC SLOVAN v seniorskej kategórii, ktorý by uľahčil prechod najlepších juniorských hráčov do profesionálneho seniorského hokeja a v prípade preukázania opodstatnenosti zabezpečiť jeho financovanie na úrovni cca 700 tisíc eur ročne a prihlásenie do Tipsport ligy 2017/18;**

Cieľ sa nepodarilo splniť predovšetkým z finančných dôvodov, vzhľadom na prioritnú potrebu ďalšej ekonomickej stabilizácie klubu a zabezpečenie bezproblémového pôsobenia A mužstva v KHL. Po športovej, marketingovej a spoločenskej stránke je vytvorenie ďalšieho seniorského tímu pod úplným alebo čiastočným patronátom HC SLOVAN nadalej perspektívnym cieľom klubu. Za paralelné účinkovanie mužstva v Tipsport lige sa vyslovilo v reprezentatívnom prieskume (marec 2017, agentúra AKO) 75.4% permanentkárov HC SLOVAN a 69.3%

vstupenkárov. V analýze a príprave projektu sa bude pokračovať počas sezóny 2017/18 s perspektívou zostaviť a prihlásiť tím do súťaže pred sezónou 2018/19.

- **Udržať pozíciu HC SLOVAN Bratislava ako divácky najatraktívnejšieho športového klubu na Slovensku s postavením okolo top desiatky medzi hokejovými klubmi v Európe na úrovni priemeru 9 000 divákov/1 zápas;**

HC SLOVAN Bratislava odohral v sezóne 2016/17 30 súťažných domácich zápasov. Celkom bolo vypredaných 12 domácich zápasov, z toho väčšina v decembri a januári, t.j. v mesiacoch, v ktorých je už tradične najvyššia priemerná návštevnosť nielen v Bratislave, ale aj v celej KHL a ďalších špičkových ligových súťažiach. Celkom videlo domáce zápasy Slovana v sezóne vyše 270 tisíc divákov, čo predstavuje priemer 9 104 divákov na jeden zápas. Vďaka tomuto priemeru sa Slovan zaradil na skvelé 9. miesto v Európe v oficiálnom IIHF Attendance rankingu po základnej časti sezóny 2016/17. V KHL mu v tomto kritériu patrilo 4. miesto za Dinamo Minsk, SKA Petrohrad a Jokerit Helsinki. Išlo o nárast o zhruba 250 divákov na zápas v porovnaní s predchádzajúcimi dvomi sezónami a celkovo tretiu najvyššiu priemernú návštevnosť od vstupu klubu do KHL. Priemerná cena zápasovej vstupenky dosiahla 15 eur. Tento cieľ sa teda podarilo splniť a dokonca mierne prekonať. Hokejový Slovan je naďalej divácky najatraktívnejším športovým produktom na Slovensku, futbalová a hokejová reprezentáciu nevynímajúc.

- **Nájsť vhodného partnera a uzatvoriť novú tzv. "naming rights" zmluvu na minimálne 3 roky pre nové marketingové pomenovanie Zimného štadióna Ondreja Nepelu s minimálnym výnosom pre klub na úrovni 500 000 Eur ročne;**

Zimný štadión Ondreja Nepelu nemá marketingový názov od 1.9.2015, kedy bola ukončená spolupráca so spoločnosťou Slovnaft a.s. V priebehu roku 2016 bola akvizícia partnera pre zapožičanie marketingového pomenovania domovskej arény riešená v spolupráci s agentúrou ifthen sports LLC, ktorá sa zaoberá vyhľadávaním vhodných sponzorov a reklamných partnerov pre veľké športové kluby (nedávno napr. Sampdoria Janov, Schalke 04, Paris St. Germain, Hertha BSC Berlín, AC Fiorentina, Manchester City alebo Zenit Petrohrad). Táto dohoda vypršala v novembri 2016, keďže sa v priebehu jedného roku spolupráce nepodarilo uzatvoriť žiadny sponzorský kontrakt. Agentúra v roku 2016 navrhla ako najoptimálnejšieho partnera spoločnosť Microsoft, v prvej fáze by však išlo iba o nefinančné plnenie, čo bolo pre klub neakceptovateľné. Do uzávierky tohto textu nebola podpísaná žiadna iná zmluva o spolupráci a tento cieľ zostáva nesplnený. Rozrokované sú však viaceré alternatívy so spoločnosťami, ako je Telekom, Volkswagen, Hyundai. Je reálny predpoklad, že klub bude schopný novú zmluvu o "naming rights" pre Zimný štadión Ondreja Nepelu podpísať v priebehu sezóny 2017/18, keďže by mohol využiť synergický efekt a ponúknuť uplatnenie názvu arény aj počas konania IIHF Majstrovstiev sveta v ľadovom hokeji 2019. To však predpokladá dosiahnutie príslušnej dohody s Organizačným výborom MS 2019.

- **Ďalej rozvíjať projekt klubovej vernostnej karty na báze „cashback“ zvýšením počtu aktivovaných účtov a následne výnosov na úrovni 10 tisíc eur mesačne;**

Na Slovensku unikátny projekt klubovej vernostnej karty na báze "cashback" HC SLOVAN oficiálne odštartoval vo februári 2016 na základe spolupráce s Lyoness. Odvtedy jeho príklad nasledovali viaceré renomované kluby v regióne, ako napr. Slavia Praha, Legia Varšava, HC Kometa Brno, Medveščak Záhreb, Jokerit Helsinki. So svojimi skúsenosťami z realizácie tohto projektu sa HC SLOVAN prezentoval na prestížnej medzinárodnej konferencii o športovom manažmente SPORTO 2016 v slovinskej Portoroži (November, 2016). Po prvom roku fungovania HC SLOVAN Cashback Card bolo distribuovaných takmer 30 tisíc kariet, z ktorých sa do programu zaregistrovalo vyše 1 900 členov (7%). Žiaľ, iba 186 členov je pravidelne aktívnych v nákupnom spoločenstve. Jedným z vážnych identifikovaných problémov je veľmi slabá ponuka a takmer nulová spolupráca zo strany oficiálneho fanshopu klubu a spoločnosti s právom na distribúciu a predaj klubového merchandisingu. HC SLOVAN a Lyoness pred sezónou 2017/18 po nástupe nových štatutárov na oboch stranách analyzovali doterajšiu spoluprácu a dohodli sa na konkrétnych opatreniach, ktorých cieľom je zvýšiť počet registrovaných členov, ako aj aktívnych členov HC SLOVAN Cashback Card programu.

- **Ďalej budovať a zveľaďovať hodnotu značky a reputácie klubu vhodnými aktivitami v oblasti spoločenskej zodpovednosti firiem (CSR), B2B komunikácie s partnermi, ako aj vzťahov s fanúšikmi.**

Klub v kalendárnom roku 2016, resp. v hokejovej sezóne 2016/2017 pokračoval v dlhodobých aktivitách mimo ľadu a hlavnej športovej činnosti zameraných na spoločenskú zodpovednosť firiem, goodwill firmy a celkovú reputáciu dobrého korporátneho občana. Nasleduje prehľad najdôležitejších aktivít:

zápas venovaný Združeniu na pomoc detskej onkológii: z aukcie špeciálnej edície fialových dresov, v ktorých hráči nastúpili na zápas KHL dňa 3.2.2017 proti Vit'azu Podolsk sa vydražilo 10.000.- EUR, ktoré klub poskytoval na zlepšenie pomerov na Klinike detskej onkológie a hematológie Fakultnej nemocnice s poliklinikou na Kramároch, prostredníctvom neziskovej organizácie "Deťom s rakovinou",

V rámci projektu Škola ide na Slovan sa klub zapojil do kampane „Druhá šanca pre knihu“, ktorej cieľom bolo motivovať mladých ľudí k aktívnemu čítaniu, a zároveň pomôcť obohatiť a zveľadiť knižný fond obecných knižníc v Bratislavskom kraji. Každý školský kolektív, ktorý sa do projektu prihlásil a vybranej obecnej, či mestskej knižnici daroval min. 50 kníh, Slovan odmenil voľnou vstupenkou na svoj domáci zápas. Celkove tak v priebehu sezóny umožnil hokejový zážitok úhrnom cca 1 100 deťom zo základných a stredných škôl v Bratislavskom kraji,

Na pravidelnú charitatívnu akciu „Vianočná kvapka krvi“ na Magistráte hlavného mesta SR Bratislavy prispel klub originálnym dresom Jonathana Cheechooa, ktorý bol vydražený za rekordnú sumu. Z týchto prostriedkov bola zabezpečená doprava pre tie deti s onkologickými ochoreniami, ktorým zdravotný stav umožňoval stráviť vianočné sviatky doma v kruhu svojej rodiny,

Mládež v Slovane: klub naďalej v rámci svojho rozpočtu vytváral podmienky na to, aby sa v rámci klubu mohli za prijateľný mesačný poplatok zdokonaľovať v základných korčuľarských a hokejových zručnostiach deti z rôznych sociálnych pomerov. V priebehu kalendárneho roka pôsobilo v rôznych kategóriách v klube priemerne 320 až 350 detí a mládeže vo veku od 5 do 19 rokov.

HC SLOVAN Bratislava podporil ako partner viaceré spoločenské a charitatívne projekty (Modré z neba, OZ Na ľade, Na kolesách proti rakovine, ap.)

V marci 2017 značka HC SLOVAN Bratislava na základe rozhodnutia Brand Councilu obhájila udelenie ceny Slovak Superbrands 2017.

CIELE NA SEZÓNU 2017/2018

- Vhodným pôsobením na transferovom predsezónnom trhu vybudovať A mužstvo s cieľom bojovať o umiestnenie zaručujúce play off v Západnej konferencii KHL
- Nadalej podporovať a rozvíjať tímy vo všetkých detských a mládežníckych kategóriách a udržať postavenie medzi 4 najlepšími klubmi na Slovensku v kategóriách Juniori (U20), Dorast (U18), Kadeti (U15); vychovať minimálne 1 hráča z vlastnej liahne ročne pre A mužstvo dospelých
- Realizovať vytvorenie "druhého" seniorskeho tímu HC SLOVAN a prihlásiť ho do nového ročníka Tipsport ligy 2018/19
- Udržať pozíciu HC SLOVAN Bratislava ako divácky najatraktívnejšieho športového klubu na Slovensku s postavením medzi pätnástimi najúspešnejšími hokejovými klubmi v Európe z hľadiska priemernej návštevnosti a medzi TOP5 klubmi v KHL
- Nájsť vhodného partnera a uzatvoriť novú tzv. "naming rights" zmluvu na minimálne 3 roky pre nové marketingové pomenovanie Zimného štadióna Ondreja Nepelu s minimálnym výnosom pre klub na úrovni 500 000 Eur ročne
- Stabilizovať klub po ekonomickej stránke akvizíciou nového strategického partnera – buď odpredajom akcií alebo formou generálneho reklamného partnerstva – až do úrovne 50% operačného rozpočtu klubu
- Optimalizovať súčasnú ponuku "hospitality" (prémiové sektory zimného štadióna) počas domácich zápasov klubu v KHL pre biznis komunitu s cieľom zabezpečenia ročného výnosu z "premium seating" na úrovni 1 milión eur.

ZAMESTNANOSŤ

V účtovnom období spoločnosť zamestnávala v priemere 12 zamestnancov.

ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Prevádzka spoločnosti za sledované obdobie bola ekologicky neutrálna.

NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

Spoločnosť v roku 2016/2017 nemala náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

FINANČNÝ SÚHRN

NÁVRH NA VYSPORIADANIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU

Spoločnosť v sledovanom období od 1.5.2016 do 30.04.2017 dosiahla zisk vo výške 763 219,37 EUR. Predstavenstvo spoločnosti navrhuje, aby bol zisk použitý na úhradu neuhradených strát minulých rokov.

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Účtovná závierka spoločnosti je prílohou tejto výročnej správy.

KLÚČOVÉ UKAZOVATELE (v tis. €)

BALANCE SHEET/SÚVAHA		2017	2016	2015	2014	2013
Non - current assets	Neobežný majetok	EUR	5 798	5 999	6 292	5 997
Current assets & accruals	Obežný majetok a časové rozlíšenie	EUR	3 046	1 880	3 058	2 487
Total Assets	Aktíva celkom	EUR	8 844	7 879	9 350	7 272
Long - term liabilities	Dlhodobé záväzky	EUR	582	446	406	577
Short - term & other liabilities	Krátkodobé záväzky a časové rozlíšenie	EUR	9 368	9 287	8 903	6 970
Total liabilities	Cudzíe zdroje celkom	EUR	9 950	9 733	9 309	5 931
Shareholder's equity	Vlastné imanie	EUR	-1 106	-1 854	41	1 341
INCOME STATEMENT/VÝKAZ ZISKOV A STRAT						
Revenue	Výnosy	EUR	12 126	11 329	11 052	10 696
Consumables & services	Výrobná spotreba	EUR	10 009	11 172	11 271	11 504
Personnel costs	Osobné náklady	EUR	480	423	455	475
Depreciation & amortization	Odpisy a amortizácia	EUR	319	299	364	448
Other operating income (expenses), netto	Ostatné prevádzkové výnosy (náklady), netto	EUR	761	951	575	1 922
Profit before interest and tax	Zisk pred úrokmi a zdanením	EUR	557	-1 506	-1 611	191
Interest income	Výnosové úroky	EUR	12	9	1	1
Interest expense	Nákladové úroky	EUR	76	67	90	64
Profit before tax	Zisk pred zdanením	EUR	485	-1 572	-1 702	128
Tax	Daň	EUR	-278	314	-273	-52
Profit after tax	Zisk po zdanení	EUR	763	-1 886	-1 429	180
						2 668

PREDSTAVENSTVO, dňa 11.septembra 2017
Mgr. Juraj Široký MBA, predseda predstavenstva
Ing. Juraj Široký, podpredseda predstavenstva

PRÍLOHA

Ref. Označ. a	Assets b	Strana Aktiv b	Line No č. riadku c	Gross Brutto 1	Current Period Bežné účtovné obdobie Correction Korekcia 1	Net Netto 2	Previous Period Bezprostredne predchádz. účtovné obd. 3
	Total assets line 02 + line 33 + line 74	Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 074	001	12 488 161	3 643 342	8 844 819	7 879 016
A.	Non-current assets line 03 + line 11 + line 21	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	002	9 090 642	3 291 738	5 798 904	5 999 409
A.I.	Non-current intangible assets - total (lines 04 to 10)	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až 10)	003	64 951	17 391	47 560	41 256
A.I.1.	Capitalized development costs (012) - /072, 091A/	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	004				
2.	Software (013)-/073, 091A/	Softvér (013)-/073, 091A/	005	64 380	17 391	46 989	40 685
3.	Valuable rights (014) - /074, 091A/	Oceniteľné práva (014)-/074, 091A/	006	571		571	571
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	Goodwill (015) - /075, 091A/	007				
5.	Other non-current intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	008				
6.	Acquisition of non-current intangible assets (041) - /093/	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	009				
7.	Advance payments made for non-current intangible assets (051) - /095A/	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	010				
A.II.	Property, plant and equipment - total (lines 12 to 20)	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 020)	011	5 380 680	3 274 347	2 106 333	2 297 163
A.II.1.	Land (031) - /092A/	Pozemky (031)-/092A	012				
2.	Structures (021) - /081, 092A/	Stavby (021) - /081, 092A/	013	1 603 564	567 005	1 035 559	1 113 972
3.	Individual movable assets and sets of movable assets (022) - /082, 092A/	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022)-/082, 092A/	014	3 208 782	2 707 342	501 440	616 857
4.	Perennial crops (025) - /085, 092A/	Pestovateľské celky trvalých porastov (025)-/085, 092A/	015				
5.	Livestock (026) - /086, 092A/	Základné sládo a ťažné zvieratá (026)-/086, 092A/	016				
6.	Other property, plant and equipment (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032)-/089, 08X, 092A/	017	2 000		2 000	
7.	Acquisition of property, plant and equipment (042) - /094	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042)-/094	018	566 334		566 334	566 334
8.	Advance payments made for property, plant and equipment (052) - /095A	Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok (052)-/095A	019				
9.	Value adjustment to acquired assets (+/- 097) +/- 098	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	020				
A.III.	Non-current financial assets - total (lines 22 to 20)	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až 32)	021	3 645 011		3 645 011	3 660 990

32)						
A.III.1.	Shares and ownership interests in affiliated accounting entities (061A, 062A, 063A) - /096A/	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	022	3 633 182	3 633 182	3 648 547
2.	Shares and ownership interests with participating interest, except for affiliated accounting entities (062A) - 096A	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách(062A) - /096A/	023			
3.	Other available-for-sale securities ownership interests (063A) - /096A/	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A)-/096A/	024	11 829	11 829	12 443
4.	Loans to affiliated accounting entities (066A) - /096A/	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	025			
5.	Loans within participating interest, except for affiliated accounting entities (066A) - /96A/	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (06A) - /096A/	026			
6.	Other loans (067A) - /096A/	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	027			
7.	Debt securities and other non - current financial assets (065A, 069A, 06XA) - /096A/	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	028			
8.	Loans and other non - current financial assets with remaining maturity of up to one year (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	029			
9	Bank accounts with notice period exceeding one year (22XA)	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	030			
10.	Acquisition of non-current financial assets (043) - /096/	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	031			
11.	Advance payments made for non-current financial assets (053) - /095A/	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	032			
B.	Current assets line 34+ line 41 + line 53 + line 66 + r.71	Obežný majetok r.34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r.71	033	3 210 579	351 604	1 836 726
B.I.	Inventory - total (lines 35 to 40)	Zásoby súčet (r. 35 až 40)	034	111 543	111 543	116 243
B.I.1.	Raw material (112, 119, 11X) - /191, 19X/	Material (112, 119, 11X) - /191, 19X/	035	111 543	111 543	116 243
2.	Work in progress and semi-finished products (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	Nedokončená výroba a polotovary (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	036			
3.	Finished goods (123) - 194	Výrobky (123)-194	037			
4.	Animals (124) - 195	Zvieratá (124) - 195	038			
5.	Merchandise (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	039			
6.	Advance payments made for inventory (314A) - 391A	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - 391A	040			
B.II.	Non-current receivables - total (line 42 + lines 46 to 52)	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	041	323 646	323 646	36 592
B.II.1.	Trade receivables - total (lines 43 to 45)	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	042	-	-	

1.a.	Trade receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ Trade receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	043			
1.b.		Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	044			
1.c.	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	045			
2.	Net value of contract (316A)	Čistá hodnota zákazky (316A)	046			
3.	Other receivables of affiliated accounting entities (351A) - /391A/	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	047			
4.	Other receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	048			
5.	Receivables from participants, members, and association (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	049			
6.	Receivables related to derivative transactions (373A, 376A)	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	050			
7.	Other receivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	051			
8.	Deferred tax assets (481A)	Odložená daňová pohľadávka (481A)	052	323 646	323 646	36 592
B.III.	Current receivables - total (line 54 + lines 58 to 65)	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	053	2 729 463	351 604	2 377 859
B.III.1.	Trade receivables - total (lines 55 to 57)	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	054	2 497 434	351 604	2 145 830
1.a.	Trade receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ Trade receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	055	40 400	12 120	28 280
1.b.		Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	056			34 375
1.c.	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	057	2 457 034	339 484	2 117 550
2.	Net value of contract (316A)	Čistá hodnota zákazky (316A)	058			
3.	Other receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	059			
4.	Other receivables within participating interest, except for receivables from affiliated accounting entities (351A) - /391A/	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	060			

5.	Receivables from participants, members, and association (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	061			2 112
6.	Social security (336A) - /391A/	Sociálne poistenie	062			
7.	Tax assets and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	Daňové pohľadávky a dotácie	063			
8.	Receivables related to derivative transactions (373A, 376A)	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	064			
9.	Other receivables (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A, 378A) - /391A/	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	065	23 209	23 209	
B.IV.	Current financial assets - total (lines 67 to 70)	Krátkodobý finančný majetok (r. 67 až r. 70)	066			
B.IV.1.	Current financial assets in affiliated accounting entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	067			
2.	Current financial assets, not including current financial assets in affiliated accounting entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 292XA/	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	068			
3.	Own shares and own ownership interests (252)	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	069			
4.	Acquisition of current financial assets (259, 314A) - /291A/	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	070			
B.V.	Financial accounts - total line 72 + line 73	Finančné účty súčet r. 72 + r. 73	071	45 927	45 927	39 403
B.IV.1.	Cash (211, 213, 21X)	Peniaze (211, 213, 21X)	072	5 080	5 080	3 549
2.	Bank accounts (221A, 22X +/-261)	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	073	40 847	40 847	35 854
C.	Accruals/deferrals - total (lines 75 to 78)	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	074	186 940	186 940	42 881
C.1.	Prepaid expenses long-term (381A, 382A)	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	075			
2.	Prepaid expenses short-term (381A, 382A)	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	076	13 437	13 437	9 293
3.	Accrued income - long-term (385A)	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	077	173 503	173 503	33 588
4.	Accrued income - short-term (385A)	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	078			

0	Equity and Liabilities	Strana pasív	Line No Č. riadku	Current Period Bežné účtovné obdobie	Previous Period Bezprostredne predchádz. účtovné obd.
Ref. Označ.					
a	b	b	c	4	5
	Total equity and liabilities line 80 + line 101 + line 141	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	079	8 844 819	7 879 016
A.	Equity line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 + line 93 + line 97 + line 100	Vlastné imanie r. 081 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	080	(1 106 412)	(1 853 651)
A.I.	Share capital - total (lines 82 to 84)	Základné imanie súčet (r. 82 až 84)	081	520 908	520 908
A.I.1.	Share capital (411 or +/- 491)	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	082	520 908	520 908
2.	Change in share capital +/- 419	Zmena základného imania +/- 419	083	-	-
3.	Unpaid share capital	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	084	-	-
A.II.	Share premium (412)	Emisné ážio (412)	085	449 014	449 014
A.III.	Other capital funds (413)	Ostatné kapitálové fondy (413)	086	6 141	6 141
A.IV.	Legal reserve funds line 88 + line 89	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	087	104 182	104 182
A.IV.1.	Legal reserve fund and non - distributable fund (417A, 418, 421A, 422)	Emisné ážio (412)	088	104 182	104 182
2.	Reserve fund for own shares and own ownership interests (417A, 421A)	Ostatné kapitálové fondy (413)	089	-	-
A.V.	Other funds created from profit line 91 + line 92	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	090	-	-
A.V.1.	Statutory funds (423, 42X)	Štatutárne fondy (423, 42X)	091		
2.	Other funds(427, 42A)	Ostatné fondy (427, 42X)	092	-	-
A.VI.	Differences from revaluation - total (lines 94 to 96)	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r.94 až r.96)	093	1 106 910	1 122 890
A.VI.1.	Differences from revaluation of assets and liabilities (+/- 414)	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	094	(32 405)	(16 425)
2.	Investment revaluation reserves (+/- 415)	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	095	-	-
3.	Differences from revaluation in the event of merger, amalgamation into separate accounting entity or demerger (+/- 416)	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	096	1 139 315	1 139 315
A.VII.	Net profit/loss of previous years line 98 + line 99	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 a r. 99	097	(4 056 786)	(2 171 283)
A.VII.1	Retained earnings from previous years (428)	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	098	-	-
2.	Accumulated losses from previous years (/-/429)	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	099	(4 056 786)	(2 171 283)
A.VIII.	Net profit/loss for the accounting period after tax +/- line 01 - (line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 + line 93 + line 97 + line 101 + line 141)	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 001 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	763 219	(1 885 503)

B.	Liabilities line 102 + line 118 + line 121 + line 122 + line 136 + r.139 + r.140	Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136, + r.139 + r.140	101	8 209 485	9 067 352
B.I.	Non-current liabilities - total (lines 104 to 106)	Dlhodobé závazky sůčet (r.103 + r.107 až r.117)	102	58 255	446 343
B.I.1.	Non-current trade liabilities - total) lines 104 to 106)	Dlhodobé závazky z obchodného styku sůčet (r.104 až r. 106)	103	-	-
1.a.	Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A, 475A, 476A)	Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Trade liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (321A, 475A, 476A)	Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		-
1.c.	Other trade liabilities (321A, 475A, 476A)	Ostatné závazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Net value of contract (316A)	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Other liabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)	Ostatné závazky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Other liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)	Ostatné závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Other non-current liabilities (479A, 47XA)	Ostatné dlhodobé závazky (479A, 47XA)	110		298 333
6.	Long-term advance payments received (475A)	Dlhodobé prijaté preddávky (475A)	111		
7.	Long-term bills of exchange to be paid (478A)	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Bonds issued (473AJ-/255A)	Vydané dlhopisy (473AJ-/255A)	113		894
9.	Liabilities related to social fund (472)	Závazky zo sociálneho fondu (472)	114	1 203	
10.	Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)	Iné dlhodobé závazky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	57 052	147 116
11.	Non-current liabilities related to derivative transactions (373A, 377A)	Dlhodobé závazky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Deferred tax liability (481A)	Odlložený daňový záväzok (481A)	117		
B.II.	Long-term provisions line 119 + line 120	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	-	-
B.II.1.	Legal provisions (451A)	Zákonné rezervy (451A)	119	-	-
2.	Other provisions (459A, 45XA)	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	-	-
B.III.	Long-term bank loans (461A, 46XA)	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Current liabilities - total (lines 123 + line 127 to 135)	Krátkodobé závazky sůčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	5 189 437	5 627 244
B.IV.1.	Trade liabilities (lines 124 to 126)	Závazky z obchodného styku sůčet (r. 124 až 126)	123	4 586 765	5 112 924
1.a.	Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	151 830	6 600
1.b.	Trade liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		

1. c.	Other trade liabilities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	4 434 935	5 106 324
2.	Net value of contract (316A)	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Other liabilities to affiliated accounting entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	257 041	
4.	Other liabilities within participating interest, except for liabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Liabilities to partners and association (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		2 091
6.	Liabilities to employees (331, 333, 33X, 479A)	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	21 187	20 962
7.	Liabilities related to social security (336A)	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	13 493	11 667
8.	Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	99 880	209 831
9.	Liabilities related to derivative transactions (373A, 377A)	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Other liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	211 071	269 769
B.V.	Short-term provisions line 137 + line 138	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	44 462	37 733
B.V.1	Legal provisions (323A, 451A)	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	44 462	35 667
2.	Other provisions (323A, 32X, 459A, 45XA)	Ostatné rezervy (323A, 32A, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 16XA)	139	5 647	9 493
B.VII.	Short-term financial assistance (241, 249, 24X, 473A/-/255A)	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, -/-/255A)	140	2 911 684	2 946 539
C.	Accruals/deferals - total (lines 142 to 145)	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	1 741 746	665 315
C.1	Accrued expenses - long-term(383A)	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Accrued expenses - short-term (383A)	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Deferred income - long-term (384A)	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Deferred income - short-term (384A)	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 741 746	665 315

Income Statement

Desig. Označ. a	Text b	Text b	Line No číslo riadku c	Current accounting period Bežné účtovné obdobie 1	Preceding accounting period Bezprostredne predchádz. účtovné obd. 2
*	Net turnover(part of account class 6 according to the Act)	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	10 606 624	8 785 763
**	Operating income - total (lines 03 to 09)	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	12 126 102	11 329 360
I.	Revenue from the sale of merchandise (604,607)	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	35 656	55 872
II.	Revenue from the sale of own products (601)	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Revenue from the sale of services (602, 606)	Tržby z predaja služieb (602,606)	05	10 570 968	8 729 891
IV.	Changes in internal inventory (+/-) (account group 61)	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Own work capitalized (account group 62)	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Revenue from the sale of non-current intangible assets, property, plant and equipment, and raw materials (641, 642)	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641,642)	08		250
VII.	Other operating income (644, 645, 646, 648,655,657)	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655,657)	09	1 519 478	2 543 347
**	Operating expenses - total line 11 + line 12 + line 13+ line 14 + line 15 + line 20 + line 21 + line 24 + line 25 + line 26	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r.12 + r. 13 + r. 14 + r.15 + r.20 + r.21 + r. 24 + r.25 + r.26	10	11 569 083	12 835 439
A.	Cost of merchandise sold (504, 507)	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504,507)	11	7 708	20 274
B.	Consumed raw materials, energy consumption, and consumption of other non-inventory supplies (501,502,503)	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501,502,503)	12	774 153	628 377
C.	Value adjustments to inventory (+/-) (505)	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Services (account group 51)	Služby (účtová skupina 51)	14	9 227 141	10 279 548
E.	Personnel expenses - total (lines 16 to 19)	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	480 124	422 802
E.I.	Wages and salaries (521, 522)	Mzdové náklady (521,522)	16	354 106	315 457
2.	Remuneration of board members of company or cooperative (523)	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Social security expenses (524, 525,526)	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	118 414	99 675
4.	Social expenses (527, 528)	Sociálne náklady (527,528)	19	7 604	7 670
F.	Taxes and fees (account group 53)	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 483	1 399
G.	Amortization and value adjustments to non-current intangible assets and depreciation and value adjustments to property, plant and equipment (line 22 + line 23)	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	319 260	299 118

2	Other interest expenses (562A)	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	75 972	66 895
O.	Exchange rate losses (563)	Kurzové straty (563)	52	7 100	7 537
P.	Loss on revaluation of securities and expenses related to derivative transactions (564,567)	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564,567)	53		
Q.	Other expenses related to financial activities (568, 569)	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569)	54	3 238	3 271
***	Profit/loss from financial activities (+/-) (line 29 - line 45)	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r.29 - r.45)	55	(71 598)	(65 907)
****	Profit/loss for the accounting period before tax (+/-) (line 27 + line 55)	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r.27+r.55)	56	485 421	(1 571 986)
R.	Income tax (line 58 + line 59)	Daň z príjmov (r. 58 + r.59)	57	(277 798)	313 517
R.1.	Income tax - current (591,595)	Daň z príjmov splatná (591,595)	58	9 256	2 883
2.	Income tax - deferred (+/-) (592)	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	(287 054)	310 634
S.	Transfer of net profit/net loss shares to partners (+/-596)	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Profit/loss for the accounting period after tax (+/-) (line 56 - line 57 - line 60)	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r.56 - r.57 - r.60)	61	763 219	(1 885 503)

ÚČ POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 30.04.2017

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020238803 IČO 35840862 SK NACE 93.19.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 5 2016 do 4 2017 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 5 2015 do 4 2016
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

HC SLOVAN Bratislava, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

ODBOJÁROV

Číslo

9

PSČ

Obec

83104 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 2991/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

02/33335014

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

28.07.2017

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	Netto 2
				Korekcia - časť 2	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		1 2 4 8 8 1 6 1	8 8 4 4 8 1 9
				3 6 4 3 3 4 2	7 8 7 9 0 1 6
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		9 0 9 0 6 4 2	5 7 9 8 9 0 4
				3 2 9 1 7 3 8	5 9 9 9 4 0 9
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		6 4 9 5 1	4 7 5 6 0
				1 7 3 9 1	4 1 2 5 6
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		6 4 3 8 0	4 6 9 8 9
				1 7 3 9 1	4 0 6 8 5
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06		5 7 1	5 7 1
					5 7 1
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		5 3 8 0 6 8 0	2 1 0 6 3 3 3
				3 2 7 4 3 4 7	2 2 9 7 1 6 3
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		1 6 0 3 5 6 4	1 0 3 6 5 5 9
				5 6 7 0 0 5	1 1 1 3 9 7 2
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		3 2 0 8 7 8 2	5 0 1 4 4 0
				2 7 0 7 3 4 2	6 1 6 8 5 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	2 0 0 0	2 0 0 0	
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	5 6 6 3 3 4	5 6 6 3 3 4	5 6 6 3 3 4
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	3 6 4 5 0 1 1	3 6 4 5 0 1 1	3 6 6 0 9 9 0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	3 6 3 3 1 8 2	3 6 3 3 1 8 2	3 6 4 8 5 4 7
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	1 1 8 2 9	1 1 8 2 9	1 2 4 4 3
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	3 2 1 0 5 7 9	2 8 5 8 9 7 5	
			3 5 1 6 0 4		1 8 3 6 7 2 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 1 1 5 4 3	1 1 1 5 4 3	
					1 1 6 2 4 3
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 1 1 5 4 3	1 1 1 5 4 3	
					1 1 6 2 4 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	3 2 3 6 4 6	3 2 3 6 4 6	
					3 6 5 9 2
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	3 2 3 6 4 6	3 2 3 6 4 6	3 6 5 9 2
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 7 2 9 4 6 3	2 3 7 7 8 5 9	1 6 4 4 4 8 8
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 4 9 7 4 3 4	2 1 4 5 8 3 0	1 6 4 2 3 7 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	4 0 4 0 0	2 8 2 8 0	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	1 2 1 2 0		
				0	
					3 4 3 7 5

DIČ 2 0 2 0 2 3 8 8 0 3

IČO 3 5 8 4 0 8 6 2



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		2 4 5 7 0 3 4	2 1 1 7 5 5 0	
				3 3 9 4 8 4		1 6 0 8 0 0 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				2 1 1 2
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63				
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		2 3 2 0 2 9	2 3 2 0 2 9	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	4 5 9 2 7	4 5 9 2 7	3 9 4 0 3
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	5 0 8 0	5 0 8 0	3 5 4 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	4 0 8 4 7	4 0 8 4 7	3 5 8 5 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 8 6 9 4 0	1 8 6 9 4 0	4 2 8 8 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 3 4 3 7	1 3 4 3 7	9 2 9 3
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	1 7 3 5 0 3	1 7 3 5 0 3	3 3 5 8 8
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	8 8 4 4 8 1 9		7 8 7 9 0 1 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	- 1 1 0 6 4 1 2		- 1 8 5 3 6 5 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 2 0 9 0 8		5 2 0 9 0 8
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 2 0 9 0 8		5 2 0 9 0 8
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85	4 4 9 0 1 4		4 4 9 0 1 4
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	6 1 4 1		6 1 4 1
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 4 1 8 2		1 0 4 1 8 2
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 4 1 8 2		1 0 4 1 8 2
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	1 1 0 6 9 1 0	1 1 2 2 8 9 0
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	- 3 2 4 0 5	- 1 6 4 2 5
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96	1 1 3 9 3 1 5	1 1 3 9 3 1 5
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 4 0 5 6 7 8 6	- 2 1 7 1 2 8 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	- 4 0 5 6 7 8 6	- 2 1 7 1 2 8 3
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	7 6 3 2 1 9	- 1 8 8 5 5 0 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	8 2 0 9 4 8 5	9 0 6 7 3 5 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	5 8 2 5 5	4 4 6 3 4 3
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		2 9 8 3 3 3
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 2 0 3	8 9 4
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	5 7 0 5 2	1 4 7 1 1 6
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (458A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	5 1 8 9 4 3 7	5 6 2 7 2 4 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	4 5 8 6 7 6 5	5 1 1 2 9 2 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 5 1 8 3 0	6 6 0 0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	4 4 3 4 9 3 5	5 1 0 6 3 2 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	2 5 7 0 4 1	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		2 0 9 1
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	2 1 1 8 7	2 0 9 6 2
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 3 4 9 3	1 1 6 6 7
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	9 9 8 8 0	2 0 9 8 3 1
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	2 1 1 0 7 1	2 6 9 7 6 9
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 4 4 6 2	3 7 7 3 3
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	4 4 4 6 2	3 7 7 3 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	5 6 4 7	9 4 9 3
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140	2 9 1 1 6 8 4	2 9 4 6 5 3 9
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	1 7 4 1 7 4 6	6 6 5 3 1 5
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 7 4 1 7 4 6	6 6 5 3 1 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 0 6 0 6 6 2 4	8 7 8 5 7 6 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 2 1 2 6 1 0 2	1 1 3 2 9 3 6 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	3 5 6 5 6	5 5 8 7 2
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 0 5 7 0 9 6 8	8 7 2 9 8 9 1
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		2 5 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 5 1 9 4 7 8	2 5 4 3 3 4 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 1 5 6 9 0 8 3	1 2 8 3 5 4 3 9
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	7 7 0 8	2 0 2 7 4
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	7 7 4 1 5 3	6 2 8 3 7 7
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	9 2 2 7 1 4 1	1 0 2 7 9 5 4 8
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 8 0 1 2 4	4 2 2 8 0 2
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	3 5 4 1 0 6	3 1 5 4 5 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 1 8 4 1 4	9 9 6 7 5
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	7 6 0 4	7 6 7 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 4 8 3	1 3 9 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 1 9 2 6 0	2 9 9 1 1 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 1 9 2 6 0	2 9 9 1 1 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohrádkam (+/-) (547)	25	1 9 0 6 4 5	2 4 3 3 9 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 546, 548, 549, 555, 557)	26	5 6 5 5 6 9	9 4 0 5 2 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	5 5 7 0 1 9	- 1 5 0 6 0 7 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	5 9 7 6 2 2	- 2 1 4 2 4 3 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 4 7 1 2	1 1 7 9 6
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1 2 5 9 8	9 0 1 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	1 2 5 9 8	9 0 1 2
XII.	Kurzové zisky (663)	42	2 1 1 4	2 7 8 4
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	8 6 3 1 0	7 7 7 0 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	7 5 9 7 2	6 6 8 9 5
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	7 5 9 7 2	6 6 8 9 5
O.	Kurzové straty (563)	52	7 1 0 0	7 5 3 7
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 2 3 8	3 2 7 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 7 1 5 9 8	- 6 5 9 0 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4 8 5 4 2 1	- 1 5 7 1 9 8 6
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	- 2 7 7 7 9 8	3 1 3 5 1 7
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	9 2 5 6	2 8 8 3
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 8 7 0 5 4	3 1 0 6 3 4
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	7 6 3 2 1 9	- 1 8 8 5 5 0 3

Čl. I

Všeobecné informácie

(1) **Názov a sídlo právnickej osoby****Názov:** HC SLOVAN Bratislava, a.s**Sídlo:** Odbojárov 9, 831 04 Bratislava**Dátum založenia:** 06.06.2002**Dátum vzniku:** 24.07.2002**Obchodný register:** OROS Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 2991/B**Opis vykonávanej činnosti**

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)

kúpa tovaru na účely jeho predaja iným

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)

organizovanie športových, kultúrnych a spoločenských podujatí

reklamná a propagačná činnosť - šírenie reklamy usporadúvanie školení v oblasti športu

prevádzkovanie vzdelávacích zariadení na prípravu vykonávania

špecializovaných činností v oblasti telesnej kultúry

výkon špecializovaných činností v oblasti telesnej kultúry - ľadový hokej

prenájom hnutelných vecí

vydávanie periodických a neperiodických publikácií

poradenská činnosť v oblasti športu

predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych nápojov, koktailov, piva, vína a destilátov

predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov a obvyklých príloh, ako aj bezmäsitých jedál

obstarávanie služieb spojených so správou nehnuteľností

prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájmom - obstarávateľské služby

(2) **Neobmedzené ručenie v inej účtovnej jednotke**

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. HC SLOVAN Bratislava, a.s. má majetkové podiely v troch spoločnostiach s ručením obmedzeným, ktoré sú špecifikované v Čl. III, bode 7 poznámok.

(3) **Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka zostavená k 30.04.2016 bola schválená na valnom zhromaždení akcionárov dňa 19.10.2016.

(4) **Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka spoločnosti k 30.04.2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

(5) Údaje o skupine

a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Druhá strategická, a.s., so sídlom Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti alebo v sídle spoločnosti HC SLOVAN Bratislava, a.s.

b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou:

Bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť FINASIST, a.s. so sídlom Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava.

(6) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia**1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	12	11
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	12	11
počet vedúcich zamestnancov	1	1

Čl. III**Informácie o prijatých postupoch**

(1) Účtovná jednotka zostavila riadnu účtovnú závierku k 30.04.2017 za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

(2) Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto individuálnej účtovnej závierky sú opísané v nasledujúcich bodoch. Tieto metódy sa uplatňujú konzistentne počas účtovných období, ak nie je uvedené inak.

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov bol nasledovný:

1. účtovná jednotka netvorila vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok

2. účtovná jednotka netvorila vlastnou činnosťou dlhodobý hmotný majetok

3. účtovná jednotka vlastnila cenné papiere, podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňovali obstarávacou cenou pri nákupe a predaji

4. účtovná jednotka nakupovala zásoby. Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa Postupov spôsobom A účtovania zásob. Nakupované zásoby oceňovala účtovná jednotka obstarávacou cenou v zložení: obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení: dopravné, provízie, poistné. Po prijíme na sklad sa rozpočítali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby. Pri vyskladnení sa používala metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob)

5. účtovná jednotka oceňovala peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky pri ich vzniku menovitou hodnotou

6. účtovná jednotka neprijala darovaný majetok

7. Odpisový plán účtovných odpisov hmotného a nehmotného majetku účtovná jednotka zostavila interným predpisom tak, že za základ vzala metódy používané pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú.

Dlhodobý nehmotný majetok

Do dlhodobého nehmotného majetku účtovná jednotka zaraďuje nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je vyššia ako 2 400 EUR s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena je 2 400 EUR a nižšia s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby.

Názov položky	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
softvérDartfis	4	lineárna
aplikácia	4	lineárna

Dlhodobý hmotný majetok

Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo, obstarávacía cena je vyššia ako 1 700 EUR a doba použiteľnosti dlhšia ako jeden rok. Na základe individuálneho posúdenia do kategórie dlhodobého odpisovaného hmotného majetku účtovná jednotka zaraďuje aj majetok v nižšej obstarávacej cene ako 1 700 EUR s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok. Nehnuteľný majetok – budova, pozemky tvoria dlhodobý hmotný majetok bez ohľadu na výšku obstarávacej ceny. Za technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku sa považuje technické zhodnotenie, ktoré v úhme prevyšuje za účtovné obdobie sumu 1 700 EUR.

Názov položky	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
budova	20	lineárna
počítače a kancelárske stroje	4	lineárna
elektrospotrebiče	4	lineárna
osobné motor. vozidlá	4	lineárna
inventár	6	lineárna

(4) Účtovná jednotka neúčtovala v bežnom období o oprave chýb minulých účtovných období s vplyvom na nerozdelený zisk alebo neuhradenú stratu minulých rokov.

Čl. III

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky súvahy

(1) Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

1. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		40 685	571					41 256
Prírastky		23 695						23 695
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		64 380	571					64 951
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		4 496						4 496
Prírastky		12 895						12 895
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		17 391						17 391
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Stav na začiatku účtovného obdobia		40 685	571					41 256
Stav na konci účtovného obdobia		46 989	571					47 560

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia			571					571
Prírastky		45 181						45 181
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		45 181	571					45 752
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky		4 496						4 496
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		4 496						4 496
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia			571					571
Stav na konci účtovného obdobia		40 685	571					41 256

2. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	

Účtovná jednotka nezriadila na dlhodobý nehmotný majetok záložné právo a ani nemá obmedzené právo s ním nakladať.

3. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté predavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 603 564	3 106 393				566 334		5 276 292
Prírastky			102 389			2 000			104 389
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		1 603 564	3 208 782			2 000	566 334		5 380 681
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		489 593	2 489 536						2 979 129
Prírastky		77 412	217 806						295 218
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		567 005	2 707 342						3 274 347
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 113 972	616 857			0	566 334		2 297 163
Stav na konci účtovného obdobia		1 036 559	501 440			2 000	566 334		2 106 333

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 603 565	3 096 065				640 207		5 339 837
Prírastky			39 926				7 867		47 793
Úbytky			29 598				81 740		111 338
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		1 603 565	3 106 393				566 334		5 276 292
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		412 181	2 301 924						2 714 105
Prírastky		77 412	273 752						351 164
Úbytky			86 140						86 140
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		489 593	2 489 536						2 979 129
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 191 384	794 141				640 207		2 625 732
Stav na konci účtovného obdobia		1 113 972	616 857				566 334		2 297 163

4. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	

Účtovná jednotka nemá zriadené záložné právo na dlhodobý hmotný majetok, tiež nemá obmedzené práva s ním nakladať.

Dlhodobý finančný majetok

Obchodné podiely v dcérskych spoločnostiach boli precenené na reálnu hodnotu použitím metódy vlastného imania. Precenenie vyústilo do zníženia účtovnej hodnoty dlhodobého finančného majetku 16 425,16 EUR. V roku 2015 nevyplynula z precenenia dlhodobého finančného majetku povinnosť tvorby opravných položiek, resp. zníženia už vytvorených opravných položiek v predchádzajúcich účtovných obdobiach.

Štruktúra dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcich tabuľkách:

5. Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons.cel ku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Ob- stará- vaný DFM	Poskyt- nuté pred- davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3 657 000		20 415						3 677 415
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	3 657 000		20 415						3 677 415
Opravné položky/Precenenie na účte 414									
Stav na začiatku účtovného obdobia	8 453		7 972						16 425
Prírastky	15 365		614						15 979
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	23 818		8 586						32 405
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3 648 547		12 443						3 660 990
Stav na konci účtovného obdobia	3 633 182		11 829						3 645 011

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté pred-davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3 657 000		16 431						3 673 431
Prírastky			3 984						3 984
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	3 657 000		20 415						3 677 415
Opravné položky/Precenenie na účte 414									
Stav na začiatku účtovného obdobia	1 156		6 432						7 588
Prírastky	7 297		1 540						8 837
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	8 453		7 972						16 425
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	3 655 844		9 999						3 665 843
Stav na konci účtovného obdobia	3 648 547		12 443						3 660 990

6. Informácie o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	

7. Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastných o ímaní ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
SLOVAN MARKETING, s.r.o.	100,00	100,00	3 633 182	839	3 633 182
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
TP SLOVAN, s.r.o.	0,38	0,38	7 845	-43 446	7 845
Pro Hokej	9,09	9,09			3 984
	x	x	x	x	
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
	x	x	x	x	
DFM spolu	x	x	x	x	3 645 011

8. Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

9. Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

Zásoby

Zásoby účtovnej jednotky tvoria zásoby hokejového a športového materiálu –v hodnote 111.182 EUR; PHM v autách 361 EUR. Celková hodnota materiálu na zásobách je 111.543 EUR.

Účtovná jednotka nemá zásoby, pre ktoré by mala povinnosť tvorby opravných položiek.

10. Informácie o opravných položkách k zásobám

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

11. Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

Zákazková výroba

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

12. Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

Pohľadávky

Opravné položky boli vytvorené na pohľadávky, u ktorých sa predpokladá, že nebudú čiastočne alebo úplne zaplatené. Z dôvodu zániku opodstatnenosti boli zúčtované opravné položky vo výške 7 008 EUR vytvorené na dlhodobé neúročené pohľadávky.

13. Informácie o vývoji opravnej položky k pohládkám

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyraďenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	294 350	196 144	151 010		339 484
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ		12 120			12 120
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	294 350	208 264	151 010		351 604

14. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0		0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky odložená daň	323 646		323 646
Dlhodobé pohľadávky spolu			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 924 186	764 877	2 729 463
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ		40 400	40 400
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie			
Iné pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 924 186	805 277	2 729 463

15. Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Krátkodobý finančný majetok

Položky krátkodobého finančného majetku tvoria finančné účty peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

16. Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	5 080	3 549
Bežné bankové účty	32 475	35 854
Bankové účty termínované	8 372	
Peniaze na ceste		
Spolu	45 927	39 403

17. Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

18. Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

19. Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

20. Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Časové rozlíšenie na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	13 437	9 293
Ostatné	13 437	9 293
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	173 503	33 588
Prijmy za prenájom SkyBoxov, reklamy atď.	173 503	33 588

(2) Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy

Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie:

- Základné imanie sa v priebehu roka nemenilo, pozostáva z 1569 kusov zaknihovaných akcií na doručiteľa v menovitej hodnote jednej akcie 332 EUR. Základné imanie je v plnom rozsahu splatené a zapísané v obchodnom registri vo výške 520 908 EUR.
- Účtovný hospodársky výsledok za hospodársky rok 2015/2016– strata vo výške 1 885 503 EUR bol na základe schválenia riadneho valného zhromaždenia akcionárov zo dňa 19.10.2016 zaúčtovaný na účet neuhradenej straty minulých období..
- Oceňovacie rozdiely z precenenia dlhodobého finančného majetku na reálnu hodnotu použitím metódy vlastného imania sa v bežnom účtovnom období podieľajú na znížení vlastného imania účtovnej jednotky čiastkou 32 404 EUR.

1. Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	1 885 503
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	1 885 503
Iné	
Spolu	1 885 503

Rezervy

Rezervy boli vytvorené na predpokladané náklady súvisiace s účtovnou závierkou bežného účtovného obdobia vyplývajúce zo zákonných predpisov vo výške očakávaného záväzku podľa známych údajov rovnakých služieb poskytnutých v predchádzajúcom období.

Základom výpočtu rezervy na náhradu miezd za nevyčerpanú dovolenku vrátane zákonného poistenia za rok 2015/2016 boli základné mzdy jednotlivých pracovníkov za posledný štvrťrok 2016.

Prehľad o tvorbe a použití rezerv je uvedený v nasledujúcej tabuľke.

2. Informácie o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Zákonné rezervy, z toho:	35 667	42 269	35 667		42 269
Nevyčerpané dovolenky a odmeny	35 667	42 269	35 667		42 269
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 066	2 192	2 066		2 192
Audit riadnej účtovnej závierky	2 000	2 000	2 000		2 000
Na potvrd.bank.inf.k auditu	66	192	66		192

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Zákonné rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	62 626	37 733	61 957	1 029	37 733
Audit riadnej účtovnej závierky	3 000	2 000	2 000	1 000	2 000
Na potvrd.bank.inf.k auditu	250	66	221	29	66
Nevyčerpané dovolenky a odmeny	59 376	35 667	59 376		35 667

Závázky

Prehľad o vekovej štruktúre záväzkov je uvedený v nasledujúcej tabuľke.

23. Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	58 255	446 343
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	58 255	446 343
Krátkodobé záväzky spolu	5 189 437	5 627 244
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 699 551	3 050 340
Záväzky po lehote splatnosti	3 489 886	2 576 904

Odložený daňový záväzok, odložená daňová pohľadávka

Dočasné rozdiely, ktoré v účtovnom období sú zahrnuté v daňovom priznaní pri výpočte splatnej dane sú:

- rozdiel účtovných a daňových odpisov
- záväzky po splatnosti

3. Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	24 107	- 1 197
odpočítateľné		- 1 197
zdaniteľné	24 107	
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-145 532	- 165 128
odpočítateľné	-145 532	- 165 128
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	-323 646	- 36 592
Uplatnená daňová pohľadávka	-323 646	- 36 592
Zaúčtovaná ako náklad	-323 646	- 36 592
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Sociálny fond**4. Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	894	660
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	1 660	1 611
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	1 660	1 611
Čerpanie sociálneho fondu	1 351	1 377
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 203	894

Dlhopisy

Účtovná jednotka neemitovala dlhopisy.

5. Informácie o vydaných dlhopisoch

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Bankové úvery a krátkodobé finančné výpomoci

Prehľad o poskytnutých krátkodobých finančných výpomociach je uvedený v tabuľke č. 2.

6. Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne dchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Krátkodobé bankové úvery						

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne dchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky						
Krátkodobé finančné výpomoci						
Krátkodobé pôžičky						
Fyzická osoba	EUR	0	08.07.2016	15 000	15 000	15 000

Fyzická osoba	EUR	0	08.07.2016	35 000	35 000	35 000
Fyzická osoba	EUR	0	25.10.2016	50 000	50000	50000
Fyzická osoba	EUR	0	23.05.2017	35 000	35 000	35 000
Fyzická osoba	EUR	0	29.03.2017	41 800	41 800	41 800
Fyzická osoba	EUR	0	25.05.2016	40 000	40 000	40 000
Právnická osoba	EUR	3	03.11.2016	160 000	160 000	160 000
Právnická osoba	EUR	3	03.11.2016	250 000	250 000	250 000
Právnická osoba	EUR	3	26.11.2016	250 000	250 000	250 000
Právnická osoba	EUR	3	03.12.2017	250 000	250 000	250 000
Právnická osoba	EUR	3	21.12.2016	300 000	300 000	300 000
Právnická osoba	EUR	3	17.08.2017	250 000	250 000	
Právnická osoba	EUR	2	20.03.2018	30 000	30 000	
Právnická osoba	EUR	2	01.03.2015	1 250 000 USD	1 006 752	1 006 752
Právnická osoba	EUR	2	30.04.2017	116 500	116 500	
Právnická osoba	EUR	2	31.12.2017	293 256	293 256	

7. Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

8. Informácie o položkách zabezpečených derivátmi

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

9. Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	70 629	69 487		257 205	147 116	
Finančný náklad	16 336	6 665		36 317	7 454	
Spolu	86 965	76 152		293 522	154 570	

Časové rozlíšenie na strane pasív

10. Informácie o významných položkách časového rozlíšenia pasív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	1 741 746	665 315
Zmluvy o reklame	1 522 217	377 391
Zmluvy o podnájme SKY BOXov	219 529	278 999
Ostatné zmluvy	0	8 925

Čl. IV

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

(1) Informácie o výnosoch

1. Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
SR - tovar	35 656	55 872				
SR - služby	10 570 968	8 729 891				
Spolu	10 606 624	8 785 763				

2. Informácie k prílohe o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

3. Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 519 478	2 543 347
648 – dotácie	15 534	19 791
648-ostatné	1 503 944	2 523 556
Finančné výnosy, z toho:	14 712	11 796
Kurzové zisky, z toho:	2 114	2 784
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	12 598	9 012
Mimoriadne výnosy, z toho:		

4. Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	10 570 968	8 729 891
Tržby za tovar	35 656	55 872
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľností na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou (648,662)		
Čistý obrat celkom	10 606 624	8 785 763

(2) Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	9 227 141	10 279 548
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	3 500	3 500
náklady za overenie individuálnej ÚZ	3 500	3 500
iné auditorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neauditorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>9 223 641</i>	<i>10 276 048</i>
518-odmeny hráčov a trénerov	4 711 667	5 836 231
518-náklady na poradenské služby	73 100	68 717
518-STARZ	534 561	541 870
51-ostatné	3 904 513	3 829 230
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	565 569	940 524
545-Ostatné pokuty a penále	51 503	12 918
548-Odstupne hraci	100 000	404 005
548-Transfery hráčov	14 367	35 352
54 – Ostatné	399 699	488 249
Finančné náklady, z toho:	86 310	77 703
Kurzové straty, z toho:	7 100	7 537
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>79 210</i>	<i>70 166</i>
Úroky	75 972	66 895
Ostatné	3 238	3 271
Mimoriadne náklady, z toho:		

Čl. V

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Informácie o podmienených záväzkoch

Tabuľka č. 1

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		
Zriadenie záložného práva		

Tabuľka č. 2

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		
Zriadenie záložného práva		

(2) Informácie o podmienenom majetku

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv		
Práva z poisťných zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

(3) Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Záväzky z opcii derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Záväzky z leasingu	140 115	419 691
Iné položky:		
Finančný majetok v menovitej hodnote z toho:		

LEASINGY:

UniCredit Leasing – 1000679: 1 193

Impuls leasing – LFZ 13/80014: 138 922

Čl. VI

Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

V priebehu obdobia po dni 30.04.2017, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dnešného dňa nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by ovplyvnili výsledok hospodárenia za hospodársky rok 2016/2017.

Čl. VII

Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

(1) Transakcie so spriaznenými osobami

Dcérske účtovné jednotky

Druh obchodu	Výnosy	Náklady
Služby (predaj/nákup)	0	151 829
Úroky z pôžičiek	28	7041
Ostatné - tvorba opravnej položky k pohľadávkám	0	12 120
Celkom	28	170 990

Ostatné prepojené účtovné jednotky

Druh obchodu	Výnosy	Náklady
Služby (predaj/nákup)	0	0
Úroky z pôžičiek	0	0
Ostatné	0	0
Celkom	0	0

(2) Prijmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky
Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

Čl. VIII

Ostatné informácie

Účtovná jednotka nemá udelené výlučné právo ani osobitné právo, ktorým by jej bolo udelené právo na poskytovanie služieb vo verejnom záujme, pričom by prijímala náhradu za túto činnosť v akejkoľvek forme.

Čl. IX

Prehľad o pohybe vlastného imania

1. Informácie o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	520 908				520 908
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio	449 014				449 014
Ostatné kapitálové fondy	6 141				6 141
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-16 425	-32 404	-16 425		-32 404
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	1 139 315				1 139 315
Zákonný rezervný fond	104 182				104 182

Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhrazená strata minulých rokov	-2 171 283	-1 885 503			-4 056 786
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-1 885 503	748 886		1 885 503	748 886
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	520908				520908
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio	449014				449014
Ostatné kapitálové fondy	6141				6141
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z preceneniamajetku a záväzkov	-7 588	- 16 425	-7588		-16 425
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí	1 139315				1 139315
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	104182				104 182
Zákonný rezervný fond	520908				520908
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhrazená strata minulých rokov	-742 054	-1 429228			-2 171 283
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia		-1 885 503			-1 885 503
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby –podnikateľa					

Čl. X
Prehľad peňažných tokov

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	485 421	-1 571 986
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)	1 326 721	1 260 888
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	319 260	299 118
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja	0	0
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku	0	0
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	6 729	-24 893
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek	0	0
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	932 372	924 027
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov	0	0
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov	75 972	66 895
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov	-12 598	-9 012
A. 1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-2 114	-2 784
A. 1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	7 100	7 537
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	0	0
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov	0	0
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	-2 119 003	429 638
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	-733 371	245 564
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	-1 390 332	136 348
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob	4 700	47 726
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (súčet Z/S + A.1. + A. 2.)	-306 861	540
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	12 598	9 012
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	-75 972	-66 895
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	0	0
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	0	0

	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A1. až A. 6.)	-370 235	60 657
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností	287 054	-310 634
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	0	0
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	0	0
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A.1. až A. 9.)	-83 181	-249 977
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	0	0
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-132 730	- 0
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie	0	0
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku	0	0
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	250	0
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie	0	0
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	0	0
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	0	0
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	0	0
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	0	0
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ich možné začleniť do investičných činností	0	0
B. 16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť	0	0
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť	0	0
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť	0	0
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť	0	0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-132 480	0
C. 1.	Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	0
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov	0	0
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ak je účtovnou jednotkou	0	0
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary	0	0

C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi	0	0
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov	0	0
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkom alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	0	0
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania	0	0
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)	222 186	231 480
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov	0	0
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov	0	0
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	0	0
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	0	0
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek	222 186	526 039
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek	0	0
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci	0	0
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov	0	0
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov	-294 559	-294 559
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností	0	0
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť	0	0
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	222 186	231 480
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A+B+C)	6 525	-18 497
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	39 403	57 900
F.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	45 927	39 403
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	45 927	39 403

Vysvetlivky:

1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
3. Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
5. V čl.III. v bodoch č. 1, 3 a 5 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
6. V bodoch č. 2,6,7,10 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

Použité skratky:

CP – cenný papier
DFM – dlhodobý finančný majetok
DHM – dlhodobý hmotný majetok
DIČ – daňové identifikačné číslo
DNM – dlhodobý nehmotný majetok
DÚJ – dcérska účtovná jednotka
IČO – identifikačné číslo organizácie
kons. – konsolidovaný
MÚJ – materská účtovná jednotka
OP – opravná položka
p.a. – per annum
PSČ – poštové smerovacie číslo
ÚJ – účtovná jednotka
VI – vlastné imanie
ZI – základné imanie